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Die Union Landesmeister  2009 – Luftgewehr: 
Mini m.:   Zeppetzauer  Andr. Pötting            184   
Mini w.:   Hager Isabella  Hochburg/Ach   172  
Jugend 1 m.:   Stefan Paul  Neukirchen/Altm  185 
Jugend 1 w.:  Schauer Silvia  Pötting    194 
Jugend 2 m.:  Baumgartner Anton Steinerkirchen   179 
Jugend 2 w.:  Sonnberger Kerstin Unterweitersdorf  184  
Jungschützen:  Barth Gerhard  Baumgartenberg  371 
Jungschützinnen:  Übermasser Silvia Neumarkt/Mkr.   380 
Junioren:   Harner Patrik  Hochburg-Ach   583  
Juniorinnen:  Barth Maria  Baumgartenberg  372 
Frauen:    Danninger Romana Neumarkt/Mkr   374 
Herren:   Krumphuber Wolfg. Steinerkirchen   690 
Senioren 1:  Hinterberger Alfr. Hartkirchen   381 
Senioren 2:  Haumer Gerhard Pichling    365 
Senioren 3:  Rudics Elmar  Neukirchen/Altm  295 
  
 
Die Union Landesmeister 2009 – Luftpistole: 
Herren:  Schmidt Andreas  Eberstalzell  670 
Frauen:  Grassner Petra   Schlierbach  360 
Junioren:  Grünsteidl Markus  Grein   497  
Senioren 1: Plattner Leopold  Bachmanning  368 
Senioren 2: Sterrer Peter   Bachmanning  358 
 

 

 

 

 

      

      

 

 



Sport Union Oberösterreich

Sport Union Landesmeisterschaft 2009 LG/LP
am 21.-22.März und 28.-29.März 

50 Jahre DSG Union Naarn

LUFTGEWEHR

EINZELSCHÜTZEN

Mini m

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Herr Zeppetzauer Andr. Pötting 97 87 -   -   -   -   184
2. Herr Arminger David Pötting 79 83 -   -   -   -   162
3. Herr Kaufleitner Joh. Hochburg/Ach 73 80 -   -   -   -   153
4. Herr Traunwieser Matth. Pötting 67 82 -   -   -   -   149
5. Herr Grün Marc Pötting 69 80 -   -   -   -   149
6. Herr Mairhofer Martin Pötting 78 63 -   -   -   -   141
7. Herr Wolfsberger Jonas Pötting 69 66 -   -   -   -   135
8. Herr Froschauer Peter Baumgartenberg 46 57 -   -   -   -   103

Mini w

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Frau Hager Isabella Hochburg/Ach 86 86 -   -   -   -   172
2. Frau Witzeneder Sabine Pötting 86 85 -   -   -   -   171
3. Frau Weichselbaumer Ev.Eberstalzell 77 83 -   -   -   -   160
4. Frau Wielach Anna Baumgartenberg 81 78 -   -   -   -   159
5. Frau Bernecker Lena Hochburg/Ach 77 81 -   -   -   -   158
6. Frau Wolfsberger Anna Pötting 78 80 -   -   -   -   158
7. Frau Atzmüller Magd. Pötting 73 68 -   -   -   -   141

Jugend 1 m

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Herr Stefan Paul Neukirchen/Altm 92 93 -   -   -   -   185
2. Herr Pesendorfer Fl. Neukirchen/Altm 90 94 -   -   -   -   184
3. Herr Leitner Michael Baumgartenberg 93 91 -   -   -   -   184
4. Herr Kapl Daniel Neumarkt/Mkr. 90 92 -   -   -   -   182
5. Herr Lanthaler Florian Neukirchen/Altm 87 92 -   -   -   -   179
6. Herr Ruttinger Mathias Pötting 85 84 -   -   -   -   169
7. Herr Wieser Christoph Eberstalzell 80 86 -   -   -   -   166
8. Herr Kaser Hermann Hochburg/Ach 78 84 -   -   -   -   162



 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

9. Herr Schiller David Neukirchen/Altm 82 79 -   -   -   -   161
10. Herr Almhofer Martin Eberstalzell 76 83 -   -   -   -   159
11. Herr Langeder Chr. Eberstalzell 75 76 -   -   -   -   151
12. Herr Ennser Wolfgang Steinerkirchen 73 75 -   -   -   -   148

Jugend 1 w

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Frau Schauer Silvia Pötting 96 98 -   -   -   -   194
2. Frau Harner Miriam Hochburg/Ach 95 98 -   -   -   -   193
3. Frau Kamleitner Julia Pötting 95 95 -   -   -   -   190
4. Frau Öller Denise Unterweitersdorf 93 93 -   -   -   -   186 /9
5. Frau Arminger Verena Pötting 93 93 -   -   -   -   186 /7
6. Frau Strassmair Mar. Eberstalzell 90 87 -   -   -   -   177
7. Frau Harisberger Tanja Eberstalzell 81 92 -   -   -   -   173
8. Frau Pramberger Carina Eberstalzell 87 84 -   -   -   -   171
9. Frau Derflinger Julia Eberstalzell 77 86 -   -   -   -   163

10. Frau Atzmüller Johanna Pötting 85 75 -   -   -   -   160
11. Frau Baumgartner Hel. Steinerkirchen 74 65 -   -   -   -   139

Jugend 2 m

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Herr Baumgartner Anton Steinerkirchen 91 88 -   -   -   -   179
2. Herr Bruderhofer Lukas Neukirchen/Altm 90 86 -   -   -   -   176
3. Herr Plasser Daniel Neukirchen/Altm 86 86 -   -   -   -   172
4. Herr Peneder Daniel Baumgartenberg 87 85 -   -   -   -   172
5. Herr Kickinger Michael Eberstalzell 83 78 -   -   -   -   161
6. Herr Weichselbaumer Th.Eberstalzell 77 78 -   -   -   -   155
7. Herr Weichselbaumer Chr.Eberstalzell 77 77 -   -   -   -   154
8. Herr Haslinger David Pötting 69 84 -   -   -   -   153
9. Herr Krenhuber Florian Steinerkirchen 74 79 -   -   -   -   153

10. Herr Windischbauer Andr.Eberstalzell 76 77 -   -   -   -   153
11. Herr Feichtinger Th. Neukirchen/Altm 73 76 -   -   -   -   149
12. Herr Wolfsgruber St. Neukirchen/Altm 67 76 -   -   -   -   143
13. Herr Stefely Florian Steinerkirchen 70 70 -   -   -   -   140
14. Herr Wimmer Norbert Eberstalzell 68 61 -   -   -   -   129

Jugend 2 w

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Frau Sonnberger Kerst. Unterweitersdorf 94 90 -   -   -   -   184
2. Frau Maier Verena Neumarkt/Mkr. 90 92 -   -   -   -   182
3. Frau Weichselbaumer Mar.Eberstalzell 81 86 -   -   -   -   167
4. Frau Schober Sandra Hochburg/Ach 81 84 -   -   -   -   165
5. Frau Bauböck Stefanie Neukirchen/Enkn 84 81 -   -   -   -   165
6. Frau Heinzl Sophia Pötting 82 81 -   -   -   -   163
7. Frau Huber Julia Pötting 79 80 -   -   -   -   159
8. Frau Beham Sandra Pötting 63 77 -   -   -   -   140
9. Frau Pfaffinger Tina Hochburg/Ach 71 69 -   -   -   -   140

10. Frau Strassmair Mart. Eberstalzell 78 62 -   -   -   -   140
11. Frau Eiblhuber Theresa Pötting 81 54 -   -   -   -   135



Jungschützen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Herr Barth Gerhard Baumgartenberg 95 94 93 89 -   -   371
2. Herr Öller Robin Unterweitersdorf 92 86 93 94 -   -   365
3. Herr Strasser Martin Lochen 93 90 92 90 -   -   365
4. Herr Öller Armin Unterweitersdorf 91 87 95 88 -   -   361
5. Herr Neuhauser Florian Lochen 90 90 90 90 -   -   360
6. Herr Grasserbauer Gr. Wartberg/Aist 89 84 90 86 -   -   349
7. Herr Greifeneder David Wartberg/Aist 83 89 88 87 -   -   347
8. Herr Berghammer Simon Lochen 88 86 89 84 -   -   347
9. Herr Sperrer Markus Eberstalzell 85 80 87 89 -   -   341

10. Herr Wolfinger Thomas Unterweitersdorf 85 87 83 85 -   -   340
11. Herr Philipps Bernhard Hartkirchen 80 84 85 90 -   -   339
12. Herr Strassmair Mich. Eberstalzell 85 90 89 73 -   -   337
13. Herr Niederberger Mich. Neumarkt/Mkr. 89 85 78 82 -   -   334
14. Herr Huber Daniel Eberstalzell 82 85 88 77 -   -   332
15. Herr Weglehner Gregor Neumarkt/Mkr. 73 85 88 84 -   -   330

Jungschützinnen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Frau Übermasser Silvia Neumarkt/Mkr. 96 94 94 96 -   -   380
2. Frau Froschauer Th. Baumgartenberg 94 97 92 90 -   -   373
3. Frau Strasser Birgit Lochen 92 90 90 90 -   -   362
4. Frau Sallaberger Mel. Pötting 77 88 85 82 -   -   332

Junioren

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Herr Harner Patrik Hochburg-Ach 98 99 97 97 95 97 583
2. Herr Scharinger Dom. Hartkirchen 93 98 98 96 93 95 573
3. Herr Hinterberger Man. Hartkirchen 94 95 93 91 94 98 565
4. Herr Hofer Gerald Neumarkt/Mkr. 96 93 95 99 91 91 565
5. Herr Bauer Christoph Neumarkt/Mkr. 94 91 92 91 88 93 549
6. Herr Trausner Thomas Eberstalzell 88 94 89 96 93 89 549
7. Herr Wögerbauer Patrik Baumgartenberg 91 89 92 94 90 89 545
8. Herr Kavalir Alexander Hartkirchen 88 91 88 93 88 86 534
9. Herr Huber Gerald Eberstalzell 88 90 91 93 85 84 531

10. Herr Lebelhuber Hannes Eberstalzell 88 87 89 82 91 84 521
11. Herr Miesenberger Niki Wartberg/Aist 89 88 86 87 84 86 520
12. Herr Pramberger Chr. Eberstalzell 82 83 92 84 87 87 515

Juniorinnen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Frau Barth Maria Baumgartenberg 95 91 92 94 -   -   372
2. Frau Lackner Anna Pötting 92 91 90 94 -   -   367
3. Frau Danninger Sabine Neumarkt/Mkr. 85 94 89 92 -   -   360
4. Frau Strasser Simone Baumgartenberg 90 89 90 91 -   -   360



Frauen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Frau Danninger Romana Neumarkt/Mkr. 94 95 93 92 -   -   374
2. Frau Hummelbrunner Silv.Eberstalzell 89 92 87 92 -   -   360
3. Frau Hummelbrunner St. Eberstalzell 88 89 83 87 -   -   347
4. Frau Innendorfer Ren. Neumarkt/Mkr. 83 84 90 87 -   -   344
5. Frau Philipps El. Hartkirchen 74 87 84 82 -   -   327

Herren

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6 GDg Fin   Erg

1. Herr Krumphuber Wolfg. Steinerkirchen 98 99 98 98 99 98 590 100.0 690.0
2. Herr Zehetner Walter Steinerkirchen 99 97 99 97 98 97 587 100.2 687.2
3. Herr Reinstadler Mich. Steinerkirchen 96 99 99 97 96 96 583 101.4 684.4
4. Herr Scheirich Harald Steinerkirchen 95 98 96 97 99 97 582 101.1 683.1
5. Herr Hofmeister Gerald Hartkirchen 99 98 97 97 98 96 585 97.2 682.2
6. Herr Donabauer Wilfr. Pichling 94 99 99 97 94 95 578 101.5 679.5
7. Herr Gruber Volker Pichling 97 96 96 95 100 95 579 98.7 677.7
8. Herr Freudenthaler Kl. Neumarkt/Mkr. 96 98 98 97 96 94 579 98.3 677.3
9. Herr Schachner Gerald Pichling 94 95 97 98 95 97 -   -   576

10. Herr Nussbaumer Dom. Neukirchen/Altm 95 95 98 96 96 93 -   -   573
11. Herr Mayrhofer Peter Pichling 93 97 97 94 97 94 -   -   572
12. Herr Baumann Helmut Hochburg/Ach 95 97 93 96 92 97 -   -   570
13. Herr Riepert Walter Baumgartenberg 95 92 96 93 97 92 -   -   565
14. Herr Berndorfer Josef Natternbach 91 95 96 93 94 95 -   -   564
15. Herr Ebner Lukas Neukirchen/Altm 94 92 95 91 93 96 -   -   561
16. Herr Zobl Günter Naarn 90 94 95 96 92 93 -   -   560
17. Herr Peneder Alfred Baumgartenberg 90 95 94 95 94 85 -   -   553
18. Herr Gessl Uwe Hartkirchen 93 91 95 92 91 90 -   -   552
19. Herr Zehetner Martin Steinerkirchen 91 92 95 93 89 91 -   -   551
20. Herr Froschauer Fr. Baumgartenberg 93 91 91 90 93 92 -   -   550
21. Herr Rumpl Manuel Steinerkirchen 87 93 90 92 91 93 -   -   546
22. Herr Obermair Andreas Steinerkirchen 85 88 94 91 96 92 -   -   546
23. Herr Schmidtberger Jos. Naarn 90 92 89 93 92 89 -   -   545
24. Herr Guttmann Karl Baumgartenberg 82 80 81 89 85 85 -   -   502

Seniorinnen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Frau Maurer Anneliese Pötting 94 97 95 93 -   -   379
2. Frau Weis Berta Pichling 84 86 87 86 -   -   343
3. Frau Lettner Kunigunde Baumgartenberg 80 91 89 81 -   -   341

Senioren 1

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Herr Hinterberger Alfr. Hartkirchen 96 97 93 95 -   -   381
2. Herr Maurer Franz Pötting 99 93 95 94 -   -   381
3. Herr Harner Johann Hochburg/Ach 93 96 96 93 -   -   378
4. Herr Watzinger Roland Pichling 95 92 96 91 -   -   374
5. Herr Kavalier Walter Hartkirchen 90 93 91 98 -   -   372
6. Herr Kastner Johann Hartkirchen 94 91 89 93 -   -   367
7. Herr Weiß Gerhard Hochburg/Ach 93 87 89 96 -   -   365
8. Herr Aichberger Erwin Neumarkt/Mkr. 90 93 90 91 -   -   364



 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

9. Herr Höller Alois Neukirchen/Altm 86 89 88 91 -   -   354
10. Herr Danninger Michael Neumarkt/Mkr. 83 84 92 85 -   -   344
11. Herr Mulser Rudolf Neumarkt/Mkr. 83 83 89 87 -   -   342
12. Herr Hofer Franz Neumarkt/Mkr. 83 82 87 87 -   -   339
13. Herr Steiner Hubert Pötting 80 78 79 73 -   -   310

Senioren 2

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Herr Haumer Gerhard Pichling 89 90 93 93 -   -   365
2. Herr Haberbauer Georg Naarn 85 92 91 92 -   -   360
3. Herr Hager Georg Hochburg/Ach 81 88 87 87 -   -   343
4. Herr Riepert Horst Baumgartenberg 79 89 87 85 -   -   340

Senioren 3

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Herr Rudics Elmar Neukirchen/Altm 97 100 98 -   -   -   295
2. Herr Ehrschwendner Jos.Hochburg/Ach 97 98 94 -   -   -   289
3. Herr Atzlesberger Fr. Pichling 98 99 92 -   -   -   289

MANNSCHAFTEN

Jugend 1

1. Pötting 1 570
Frau Schauer Silvia 194
Frau Kamleitner Julia 190
Frau Arminger Verena 186

2. Neukirchen/Altm 1 548
Herr Stefan Paul 185
Pesendorfer Florian 184
Herr Lanthaler Florian 179

3. Pötting 2 511
Zeppetzauer Andreas 184
Herr Ruttinger Mathias 169
Frau Wolfsberger Anna 158

4. Eberstalzell 2 497
Frau Pramberger Carina 171
Herr Wieser Christoph 166
Frau Weichselbaumer Eva 160

5. Eberstalzell 1 495
Frau Harisberger Tanja 173
Frau Derflinger Julia 163
Herr Almhofer Martin 159



6. Pötting 3 471
Herr Arminger David 162
Frau Atzmüller Johanna 160
Herr Grün Marc 149

7. Pötting 4 453
Frau Witzeneder Sabine 171
Herr Mairhofer Martin 141
Atzmüller Magdalena 141

8. Baumgartenberg 1 446
Herr Leitner Michael 184
Frau Wielach Anna 159
Herr Froschauer Peter 103

Jugend 2

1. Neukirchen/Altm 1 491
Herr Bruderhofer Lukas 176
Herr Plasser Daniel 172
Herr Wolfsgruber Stefan 143

2. Eberstalzell 1 474
Weichselbaumer Maria 167
Weichselbaumer Chr. 154
 Windischbauer Andreas 153

3. Steinerkirchen 1 472
Herr Baumgartner Anton 179
Herr Krenhuber Florian 153
Herr Stefely Florian 140

4. Pötting 1 452
Frau Huber Julia 159
Herr Haslinger David 153
Frau Beham Sandra 140

5. Eberstalzell 2 445
Herr Kickinger Michael 161
Weichselbaumer Thomas 155
Herr Wimmer Norbert 129

Jungschützen

1. Lochen 1 1087
Herr Strasser Martin 365
Frau Strasser Birgit 362
Herr Neuhauser Florian 360

2. Unterweitersdorf 1 1066
Herr Öller Robin 365
Herr Öller Armin 361
Herr Wolfinger Thomas 340

3. Eberstalzell 1 1010
Herr Sperrer Markus 341
Herr Strassmair Michael 337
Herr Huber Daniel 332



4. Neumarkt/Mkr. 1 664
Niederberger Michael 334
Herr Weglehner Gregor 330
Herr Müllner Michael 0

Junioren

1. Neumarkt/Mkr. 1 1123
Herr Hofer Gerald 383
Frau Übermasser Silvia 380
Frau Danninger Sabine 360

2. Hartkirchen 1 1118
Herr Scharinger Dominik 385
Hinterberger Manuel 373
Herr Kavalir Alexander 360

3. Baumgartenberg 1 1116
Frau Froschauer Theresa 373
Frau Barth Maria 372
Herr Barth Gerhard 371

4. Eberstalzell 1 1075
Herr Trausner Thomas 367
Herr Huber Gerald 362
Herr Lebelhuber Hannes 346

5. Wartberg/Aist 1 1046
Herr Miesenberger Niki 350
Grasserbauer Gregor 349
Herr Greifeneder David 347

Allgemeine Klasse

1. Steinerkirchen 1 1155
Krumphuber Wolfgang 393
Reinstadler Michael 391
Herr Zehetner Martin 371

2. Pichling 1 1154
Herr Donabauer Wilfried 389
Herr Gruber Volker 384
Herr Mayrhofer Peter 381

3. Hochburg/Ach 1 1150
Herr Harner Patrik 391
Herr Baumann Helmut 381
Herr Harner Johann 378

4. Steinerkirchen 2 1136
Herr Zehetner Walter 392
Herr Scheirich Harald 386
Herr Obermair Andreas 358

5. Neumarkt/Mkr.1 1131
 Freudenthaler Klaus 389
Frau Danninger Romana 374
Herr Bauer Christoph 368



6. Baumgartenberg 1 1115
Herr Riepert Walter 376
Herr Peneder Alfred 374
Froschauer Friedrich 365

7. Neukirchen/Altm 1110
Herr Nussbaumer Dominik 384
Herr Ebner Lukas 372
Herr Höller Alois 354

8. Hartkirchen 1 1089
Herr Hofmeister Gerald 391
Herr Gessl Uwe 371
Frau Philipps Elisabeth 327

9. Eberstalzell 1 1048
 Hummelbrunner Silvia 360
 Hummelbrunner Stefanie 347
Pramberger Christoph 341

10. Baumgartenberg 2 1039
Herr Wögerbauer Patrik 366
Frau Lettner Kunigunde 341
Herr Guttmann Karl 332

11. Hochburg/Ach 2 708
Herr Weiß Gerhard 365
Herr Hager Georg 343
Herr Stempfer Philipp 0

Senioren 

1. Hartkirchen 1 1120
Hinterberger Alfred 381
Herr Kavalier Walter 372
Herr Kastner Johann 367

2. Pichling 1 1082
Herr Watzinger Roland 374
Herr Haumer Gerhard 365
Frau Weis Berta 343

3. Neumarkt/Mkr. 1 1045
Herr Aichberger Erwin 364
Herr Mulser Rudolf 342
Herr Hofer Franz 339



LUFTPISTOLE

EINZELSCHÜTZEN

Junioren

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Herr Grünsteidl Markus Waldhausen 81 85 85 86 77 83 497
2. Herr Peneder Mario Baumgartenberg 83 87 85 81 72 86 494
3. Herr Wögerbauer Patrik Baumgartenberg 74 81 69 68 88 75 455
4. Herr Barth Martin Baumgartenberg 75 69 78 77 73 74 446

Frauen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Frau Grassner Perta Schlierbach 89 91 94 86 -   -   360
2. Frau Luftensteiner Chr. Naarn 82 92 91 93 -   -   358
3. Frau Baumgartner Marg. Lichtenberg 92 91 87 88 -   -   358

Herren

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6 GDg Fin   Erg

1. Herr Schmidt Andreas Eberstalzell 96 94 96 96 94 95 571 99.0 670.0
2. Herr Winterleithner Man. Eberstalzell 90 90 90 85 86 92 533 91.7 624.7
3. Herr Undeutsch Johann Waldhausen 90 88 92 89 86 92 537 87.0 624.0
4. Herr Kamptner Wolfgang Naarn 93 86 90 86 88 91 534 84.0 618.0
5. Herr Scherndl Chr. Eberstalzell 86 94 87 86 92 85 530 85.8 615.8
6. Herr Haslinger Klaus Lichtenberg 87 85 84 94 91 88 529 84.5 613.5
7. Herr Ricker Andreas Waldhausen 82 93 86 87 90 91 529 83.6 612.6
8. Herr Brandstätter Fr. Waldhausen 87 86 90 90 90 83 526 0.0 526.0
9. Herr Aichmayr Wofgang Bachmanning 85 86 84 86 87 89 -   -   517

10. Herr Steinkeibl Mich. Lichtenberg 85 85 87 88 83 85 -   -   513
11. Herr Schernberger Jos. Neukirchen/Altm 86 85 83 82 81 91 -   -   508
12. Herr Brandstetter Gerh. Naarn 85 80 89 80 82 83 -   -   499
13. Herr Hofstätter Hannes Neukirchen/Altm 83 76 80 86 85 87 -   -   497

Senioren 1

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Herr Plattner Leopold Bachmanning 95 94 89 90 -   -   368
2. Herr Degen Werner Lichtenberg 88 91 93 91 -   -   363
3. Herr Angerer Rudi Braunau 93 93 87 89 -   -   362
4. Herr Paireder Eduard Naarn 89 93 91 88 -   -   361
5. Herr Spitzbart Fritz Schlierbach 88 91 93 85 -   -   357
6. Herr Obert Stefan Schlierbach 88 90 88 88 -   -   354
7. Herr Berger Georg Braunau 89 90 91 82 -   -   352
8. Herr Luftensteiner Joh. Naarn 90 86 90 85 -   -   351
9. Herr Wiesinger Robert Bachmanning 89 85 89 82 -   -   345

10. Herr Brandstätter Rud. Waldhausen 86 84 91 82 -   -   343
11. Herr Zobl Gottfried Naarn 83 86 80 87 -   -   336
12. Herr Kronberger Kurt Braunau 83 79 85 87 -   -   334



 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

13. Herr Atteneder Anton Naarn 85 86 83 78 -   -   332
14. Herr Eppich Karl Baumgartenberg 83 85 74 83 -   -   325
15. Herr Höller Alios Neukirchen/Altm 72 85 87 71 -   -   315
16. Herr Steinkeibl Kurt Lichtenberg 72 66 78 87 -   -   303

Senioren 2

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. Herr Sterrer Peter Bachmanning 85 92 86 95 -   -   358
2. Herr Baumgartner Karl-H.Lichtenberg 90 86 87 94 -   -   357
3. Herr Nusime Hubert Naarn 84 86 91 88 -   -   349
4. Herr Höbarth Josef Naarn 82 87 90 84 -   -   343
5. Herr Haslinger Fritz Lichtenberg 86 93 82 81 -   -   342
6. Herr Palmetzhofer He. Naarn 86 88 80 87 -   -   341
7. Herr Lindner Rupert Naarn 89 85 85 80 -   -   339
8. Herr Litschmann Alois Lichtenberg 86 85 81 83 -   -   335
9. Herr Rudics Elmar Neukirchen/Enk 74 82 80 87 -   -   323

10. Herr Riepert Horst Baumgartenberg 72 69 64 76 -   -   281

MANNSCHAFTEN

Allgemeine Klasse

1. Eberstalzell 1 1090
Herr Schmidt Andreas 382
Winterleithner Manuel 355
Herr Scherndl Christian 353

2. Lichtenberg 1 1078
Herr Degen Werner 363
Baumgartner Margarete 358
Baumgartner Karl-Heinz 357

3. Bachmanning 1 1071  /267
Herr Plattner Leopold 368
Herr Sterrer Peter 358
Herr Wiesinger Robert 345

4. Schlierbach 1 1071  /259
Frau Grassner Perta 360
Herr Spitzbart Fritz 357
Herr Obert Stefan 354

5. Naarn 1 1055  /268
Herr Paireder Eduard 361
Luftensteiner Christine 358
Herr Zobl Gottfried 336

6. Waldhausen 1 1055  /261
Herr Undeutsch Johann 359
Herr Brandstätter Franz 353
Brandstätter Rudolf 343



7. Braunau 1 1048
Herr Angerer Rudi 362
Herr Berger Georg 352
Herr Kronberger Kurt 334

8. Naarn 2 1041
Luftensteiner Johann 351
Herr Nusime Hubert 349
Herr Palmetzhofer Heinz 341

9. Lichtenberg 2 1030
Herr Haslinger Klaus 350
Herr Steinkeibl Michael 345
Herr Litschmann Alois 335

10. Naarn 3 1028
Herr Kamptner Wolfgang 355
Herr Lindner Rupert 339
Brandstetter Gerhard 334

11. Baumgartenberg 1 942
Herr Peneder Mario 336
Herr Eppich Karl 325
Herr Riepert Horst 281
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Sport Union Oberösterreich

Sport Union Landesmeisterschaft 2009 LG/LP
am 21.-22.März und 28.-29.März 

50 Jahre DSG Union Naarn

Medaillenspiegel

Gold Silber Bronze
Pötting 4 4 2
Neukirchen/Altm 3 3 1
Steinerkirchen 3 1 2
Eberstalzell 2 3 4
Baumgartenberg 2 2 4
Hartkirchen 2 2 1
Neumarkt/Mkr. 2 1 1
Bachmanning 2 0 1
Pichling 1 3 1
Hochburg/Ach 1 2 4
Unterweitersdorf 1 2 0
Lochen 1 0 2
Waldhausen 1 0 1
Neumarkt/Mkr 1 0 1
Schlierbach 1 0 0
Hochburg-Ach 1 0 0
Lichtenberg 0 3 1
Naarn 0 2 1
Braunau 0 0 1


